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Remiss avseende Läkemedelsverkets förslag till 

ändringar i föreskrifterna LVFS 2011:9 och HSLF-FS 

2021:75  

Tullverket har granskat förslaget mot bakgrund av myndighetens uppdrag och hur förslaget 

kan komma att påverka myndighetens verksamhet.  

Tullverkets ställningstagande 

Tullverket anför följande synpunkter på föreslagna ändringar i föreskrifterna. 

Borttagande av undantag för tramadol 

Tullverket är positivt till förslaget att ta bort undantaget för tramadolberedningar och har 

inget att invända mot föreslagna ändringar som har vidtagits i förhållande till tidigare 

föreskrifter. Det nya förslaget medför en tydlig begränsning för resande att föra in tramadol 

i Sverige, vilket reducerar oklarheterna hur Tullverket ska agera i samband med kontroller 

så att lagstiftningen efterlevs.  

Undantag för vissa kokainberedningar  

När det gäller förslaget att skapa ett undantag för låghaltiga kokainberedningar uppstår 

enligt Tullverkets bedömning en risk för öppning av en ny illegal marknad av låghaltiga 

kokainberedningar. Alltså produkter som inte är den medicinsktekniska produkt som är 

anledningen till att ändringen föreslås, utan att det skulle börja dyka upp en uppsjö av olika 

slags låghaltiga kokainberedningar med missbruksändamål. 

Vidare anser Tullverket att formuleringen ”på ett sådant sätt att ingående narkotikum inte 

kan utvinnas med enkla metoder” problematisk på så sätt att det inte är klargjort vad som 

menas med enkla metoder. Eftersom rättsvårdande myndigheter har bevisbördan ser 

Tullverket en risk att detta skulle kunna utnyttjas. 

Tullverket vill även peka på att det finns generella utmaningar med låga haltgränser i den 

här typen av sammanhang, eftersom låga koncentrationer är en faktor som får större 

betydelse vid mätosäkerheten. I en del EU-länder där cannabis med låg THC-halt inte utgör 

narkotika har man t.ex. haft rättsfall där rättsvårdande myndigheter bestämt halten till ett 

värde som överskrider gränsvärdet samtidigt som tillverkarna själva bestämt halten till ett 

värde som underskrider gränsvärdet. Då blir det upp till rättsväsendet att avgöra vilket 

värde som är det korrekta. Detta är självklart inte en bra ordning då analysmetoder och 
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mätosäkerhet kan vara svåra att förstå och bedöma. Att rättsvårdande myndigheter har 

bevisbördan gör också frågan komplicerad. 

Ärendets handläggning 

I detta ärende har generaltulldirektören Johan Norrman beslutat. Föredragande har varit 

verksjuristen Karin Engstrand. I den slutliga handläggningen har även vikarierande 

överdirektören Bodil Taylor och rättschefen Kerstin Bynander deltagit. 

TULLVERKET 

Johan Norrman 
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